
`ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από τα πρακτικά της με αριθμ. 6/28-3-2011

συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Νάουσας

Αριθμός απόφασης  129/2011

Περίληψη:

Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου στο Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Ενιαία Σχολική 
Επιτροπή των Γυμνασίων - Λυκείων (Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης) του Δήμου 

Νάουσας»

Στη Νάουσα και στο Δημοτικό κατάστημα, σήμερα 28η του μηνός Μαρτίου 2011 ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 19.00,  συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο 
Νάουσας ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 7.242/24-3-2011 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
που επιδόθηκε σε όλα τα μέλη του Συμβουλίου και στον Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 67 Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87).

Διαπιστώθηκε  ότι  υπάρχει  νόμιμη  απαρτία,  δεδομένου  ότι  σε  σύνολο  33  μελών 
βρέθηκαν παρόντα 31 μέλη και ονομαστικά:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
Δημοτικοί Σύμβουλοι

1.  Παππάς Χρήστος, Πρόεδρος                   21. Ιωσηφίδου-Αποστόλου Παναϊλα (Ίλια)
2.  Τεληγιαννίδης Θεόφιλος, Αντιπρόεδρος 22. Κελεσίδης Ιωάννης
3.  Σέπκας Δημήτριος, Γραμματέας 23. Φουντούλης Γεώργιος 
4.  Ιτσκάρα - Θανασούλη Ευδοξία 24. Παπαθεοδώρου Γεώργιος 
5.  Αδαμίδης Παύλος 25. Παρθενόπουλος Ιωάννης
6.  Γκαρνέτας Ιωάννης 26. Υφαντίδης Αχιλλεύς
7.  Τσαγκαλίδου - Τσεχελίδου Παρθένα 27. Παπαϊωάννου Δημήτριος
8.  Λογδανίδης Ευστάθιος 28. Γώγος Βασίλειος
9.  Βασιλείου Γεώργιος 29. Δάγγας Στέλλιος
10.  Γιαννούλης Ιωάννης 30. Καρτσιούνης Γεώργιος
11. Παπαδόπουλος Κων/νος 31. Λακηνάνος Αγγελάκης
12. Καρυδά - Μυλωνά Μαρία
13. Ηλίας Γεώργιος ΑΠΟΝΤΕΣ
14. Γιάντσης Γεώργιος Δημοτικοί Σύμβουλοι
15. Βράντσης Θωμάς
16. Μαραντίδης Παναγιώτης 1. Βαδόλας Εμμανουήλ
17. Μπουρδάνος Αντώνιος 2. Χαλκιάς Γεώργιος
18.  Ράλλη Σοφία
19. Τζώρτζης Βασίλειος  (οι οποίοι δεν προσήλθαν αν
20.  Δεληχρήστου - Τσίλη Ευαγγελία          και προσκλήθηκαν νόμιμα)
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ΠΑΡΌΝΤΕΣ
Πρόεδροι Δημοτικών / Τοπικών Κοινοτήτων

1. Ανδριώτης  Άγγελος Δ.Κ. ΚΟΠΑΝΟΥ
2. Τσουκαλάς Θωμάς Δ.Κ. ΝΑΟΥΣΑΣ
3. Νησιώτη-Χατζηκαλλινίδου  Πετρούλα  Τ.Κ.  ΑΓΓΕΛΟΧΩΡΙΟΥ
4. Πασχούλας Βασίλειος    Τ.Κ. ΑΡΚΟΧΩΡΙΟΥ
5. Φανιάδης Θεόδωρος   Τ.Κ. ΓΙΑΝΝΑΚΟΧΩΡΙΟΥ
6. Αντωνίου – Μάμαλη Μαρία  Τ.Κ. ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ
7. Τσαλίλη-Θεοδωρίδου Χριστίνα  Τ.Κ. ΖΕΡΒΟΧΩΡΙΟΥ
8. Τσαπακίδης Χαράλαμπος  Τ.Κ. ΜΑΡΙΝΑΣ
9. Πρόϊος Χρήστος   Τ.Κ. ΠΟΛΥΠΛΑΤΑΝΟΥ
10. Μωϋσίδης Αναστάσιος     Τ.Κ. ΡΟΔΟΧΩΡΙΟΥ
11. Αλματζής Χρήστος Τ.Κ. ΣΤΕΝΗΜΑΧΟΥ
12. Γεωργιάδης Σταύρος    Τ.Κ. ΧΑΡΙΕΣΣΑΣ

ΑΠΌΝΤΕΣ:    Πρόεδροι Δημοτικών / Τοπικών Κοινοτήτων

1. Τομπουλίδου-Αλιτζανίδου Ζωγράφα (Φούλη)  Τ.Κ. ΛΕΥΚΑΔΙΩΝ
2. Διάκογλου Νικόλαος Τ.Κ. ΜΟΝΟΣΠΙΤΩΝ

                      (οι οποίοι δεν προσήλθαν, 
αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)

Στη συνεδρίαση παρόντες ήταν επίσης ο Δήμαρχος κ. Αναστάσιος Καραμπατζός και η 
δημοτική υπάλληλος κ. Λίγγου Ελισάβετ για την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης.

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης το λόγο έδωσε στον κ. 
Δήμαρχο, ο οποίος είπε, ότι με την υπ’ αριθμ. 128/2011 απόφαση του δημοτικού συμβουλίου 
συστήθηκε στο Δήμο Νάουσας του Νομού Ημαθίας Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου με 
την επωνυμία στον Δήμο Νάουσας του Νομού Ημαθίας, νομικό πρόσωπο με την  επωνυμία: 
«Ενιαία Σχολική Επιτροπή των Γυμνασίων- Λυκείων (Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης) του 
Δήμου  Νάουσας», προερχόμενο  από  την  συγχώνευση  όλων  των  υφιστάμενων  σχολικών 
επιτροπών, των γυμνασίων και λυκείων της περιφέρειας του Δήμου Νάουσας.

Σύμφωνα με την παράγραφο 3 της συστατικής πράξης, το παραπάνω νομικό πρόσωπο 
διοικείται από 11μελές διοικητικό συμβούλιο αποτελούμενο, από: α) τον δήμαρχο ή τον νόμιμο 
αναπληρωτή του, β) έξι δημοτικούς συμβούλους, εκ των οποίων οι δύο από τη μειοψηφία, γ) 
δύο διευθυντές των σχολικών μονάδων, από τους πέντε αρχαιότερους , δ) έναν  εκπρόσωπο της 
αντίστοιχης ένωσης γονέων  και στην περίπτωση που δεν υπάρχει  από έναν εκπρόσωπο των 
υφιστάμενων  συλλόγων  γονέων,  κατά  προτεραιότητα  σχολικών  μονάδων  και  ε)  έναν 
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εκπρόσωπο των μαθητικών κοινοτήτων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σχολικής μονάδας. 

Το Δ.Σ. της σχολικής επιτροπής, εκλέγει Πρόεδρο, Αντιπρόεδρο, Γραμματέα και Ταμία. Σε 
περίπτωση που μέλος έχει ορισθεί από το δημοτικό συμβούλιο ο δήμαρχος, αυτός καθίσταται 
αυτοδίκαια και πρόεδρος του διοικητικού συμβουλίου.  

Στη συνέχεια ο κ. Δήμαρχος πρότεινε από την πλευρά της πλειοψηφούσας παράταξης 
τους  δημοτικούς  συμβούλους  κ.κ.   Μαραντίδη  Παναγιώτη,  Καρυδά  –  Μυλωνά  Μαρία, 
Ιτσκάρα – Θανασούλη Ευδοξία, Δεληχρήστου – Τσίλη Ευαγγελία και Ηλία Γεώργιο.

Από την πλευρά της μειοψηφίας προτάθηκαν οι δημοτικοί σύμβουλοι κ.κ. Παπαϊωάννου 
Δημήτριος και Δάγγας Στέλλιος.

Από το 2ο Γραφείο Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης προτάθηκαν οι κ.κ. Κύρου Νικόλαος 
Δ/ντής του 3ου Γυμνασίου Νάουσας και Λαφάρα Δέσποινα Δ/ντρια του 2ου ΓΕΛ Νάουσας.

Από την Ένωση Γονέων Νάουσας προτάθηκε η κ.   Παπαζήση Ελένη.
Από τις μαθητικές κοινότητες προτάθηκε η κ. Μάρα Αικατερίνη του Περικλή, μαθήτρια 

Α΄ τάξης Γενικού Λυκείου. Αναπληρωτής ο κ. Βογιατζής Στέργιος του Γεωργίου, μαθητής Α΄ 
τάξης Γενικού Λυκείου.

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε το Συμβούλιο ν’ αποφασίζει για τον ορισμό των μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Ενιαία Σχολική Επιτροπή των 
Γυμνασίων- Λυκείων (Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης) του Δήμου Νάουσας».

Το Δημοτικό Συμβούλιο

Μετά από συζήτηση και ψηφοφορία και αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 103 
του Ν. 3852/2010.

Ομόφωνα αποφασίζει

Ορίζει  ως  μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία  «Ενιαία 
Σχολική Επιτροπή των Γυμνασίων- Λυκείων (Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης) του Δήμου 
Νάουσας», για τη διετία 2011 – 2012 τους παρακάτω:
1. Μαραντίδη Παναγιώτη, δημοτικό σύμβουλο της πλειοψηφούσας παράταξης
2. Καρυδά – Μυλωνά Μαρία, δημοτική σύμβουλο της πλειοψηφούσας παράταξης
3. Ιτσκάρα – Θανασούλη Ευδοξία, δημοτική σύμβουλο της πλειοψηφούσας παράταξης
4. Δεληχρήστου – Τσίλη Ευαγγελία, δημοτική σύμβουλο της πλειοψηφούσας παράταξης
5. Ηλία Γεώργιο, δημοτικό σύμβουλο της πλειοψηφούσας παράταξης
6. Παπαϊωάννου Δημήτριο, δημοτικό σύμβουλο της μειοψηφίας
7. Δάγγα Στέλλιο, δημοτικό σύμβουλο της μειοψηφίας
8. Κύρου Νικόλαο,  Δ/ντή του 3ου Γυμνασίου Νάουσας 
9. Λαφάρα Δέσποινα, Δ/ντρια του 2ου ΓΕΛ Νάουσας
10. Παπαζήση Ελένη,  εκπρόσωπο της Ένωση  Γονέων Νάουσας
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11. Μάρα Αικατερίνη του Περικλή, εκπρόσωπο μαθητικών κοινοτήτων, με αναπληρωτή τον 
κ. Βογιατζή Στέργιο του Γεωργίου. 

Ακροτελεύτια διάταξη

Από  τις  διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-
γισμού του Δήμου.

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  129/2011.
………………………………………………………………………………………

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερησίας διατάξεως, λύεται η συνεδρίαση.
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ
Υπογραφή όπως στην αρχή Υπογραφή όπως στην αρχή

Ακριβές απόσπασμα

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΠΑΣ
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